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Gdańsk będzie prawdziwą morską stolicą Polski i Europy. Do miasta na wykłady i 
konferencje, zorganizowane, zjadą przedstawiciele Komisji Europejskiej, rządu Polski 
i innych państw, organizacji i instytucji z całej Europy. 

 

Celem Europejskiego Dnia Morza jest podkreślenie ekologicznego oraz 
ekonomicznego znaczenia mórz i oceanów dla mieszkańców Unii Europejskiej. 
Obchody tego święta stanowią okazję do pokazania i uświadomienia niezwykle 
ważnej roli, jaką odgrywają morza i oceany w życiu codziennym społeczności 
nadmorskich. Europejski Dzień Morza to również okazja do dyskusji na temat 
problemów i wyzwań, jakie stoją przed państwami europejskimi w drodze do 
lepszego zarządzania zasobami morskimi. 

„Zorganizowanie Ogólnopolskiego Otwarcia Sezonu Żeglarskiego oraz Europejskiego 
Dnia Morza w Gdańsku będzie okazją do wypromowania Polski i polskiego 
żeglarstwa. - mówi Prezydent Paweł Adamowicz - To wydarzenie znakomicie wpisuje 
się w politykę miasta; obok zlotu Baltic Sail Gdańsk 2011, zlotu oldtimerów, 
Programu Edukacji Morskiej i wielu innych inicjatyw promujących żeglarstwo będzie 
jednym z najważniejszych wydarzeń sezonu. Jesteśmy dumni, że organizacja tego 
wydarzenia została przyznana właśnie nam." 

więcej informacji:www.gdansk.pl 



Od 2008 roku 20 maja obchodzony jest Europejski Dzień Morza. W tym 
roku zaszczyt jego organizacji przypadł Gdańskowi. Poza oficjalną 
konferencją, na którą przybędą przedstawiciele władz europejskich, w 
mieście odbędą się liczne imprezy morskie, pokazy i koncerty dla 
mieszkańców miasta oraz turystów. 

Europejski Dzień Morza został ustanowiony na mocy deklaracji podpisanej w 
Strasburgu przez Prezydenta Parlamentu Europejskiego, Prezydenta Komisji 
Europejskiej i Prezydenta Rady Unii Europejskiej. Obchody tego święta mają na celu 
zwrócenie uwagi na istotną rolę, jaką odgrywa morze w życiu obywateli Unii 
Europejskiej. Dotychczas obchody EDM odbyły się w 2008 roku w Brukseli, w 2009 
roku we Włoszech, a w ubiegłym roku w Gijon w Hiszpanii. 

Oficjalny program obchodów obejmuje międzynarodową konferencję (19 i 20 maja) z 
udziałem przedstawicieli władz unijnych (m.in. Marii Damanaki Przewodniczącej 
Komisji Europejskiej ds. Gospodarki Morskiej i Rybołówstwa), przedstawicieli rządów 
Polski, krajów Unii Europejskiej oraz instytucji i organizacji związanych z gospodarką 
morską i rybołówstwem. 

 


